
計 男 女
24歳以下 2,316 1,507 702 801 1.54
25～34歳 4,687 3,101 1,271 1,827 1.51
35～44歳 4,648 3,224 1,260 1,959 1.44
45～54歳 4,675 3,536 1,402 2,130 1.32
55～64歳 3,888 3,658 1,868 1,789 1.06
65歳以上 1,463 2,240 1,365 872 0.65

年齢計 21,677 17,266 7,868 9,378 1.26

計 男 女
管理的職業 38 60 53 7 0.63
専門的・技術的職業 4,655 2,454 824 1,628 1.90
事務 1,752 3,719 860 2,857 0.47
販売 1,935 962 407 554 2.01
サービス 5,589 2,070 657 1,412 2.70
保安 503 102 99 3 4.93
農林漁業 325 224 185 39 1.45
生産工程の職業 2,292 1,100 764 335 2.08
輸送・機械運転の職業 1,226 556 535 21 2.21
建設採掘の職業 1,372 345 339 5 3.98
運輸・清掃・包装等の職業 1,990 2,057 1,109 946 0.97
分類不能 0 3,617 2,036 1,571 0.00

職業計 21,677 17,266 7,868 9,378 1.26

年齢別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用計）
大分労働局　　　令和3年12月分

有効求人
有効求職者数

有効求人倍率

＊有効求職者数の計欄には性別不詳の求職者が含まれているため男女の計とは一致しない。
（注）職業分類は「厚生労働省編職業分類　職業分類表（23年改定）」による。

＊ 年齢別の有効求人数は「就職機会積み上げ方式」による。

職業別有効求人・有効求職バランスシート　　（常用計）
大分労働局　　　令和3年12月分

有効求人数
有効求職者数

有効求人倍率

2,316 

4,687 4,648 4,675 

3,888 

1,463 1,507 

3,101 3,224 

3,536 3,658 

2,240 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000
(人) 有効求人 有効求職者数

38 

4,655 

1,752 1,935 

5,589 

503 
325 

2,292 

1,226 
1,372 

1,990 

0 60 

2,454 

3,719 

962 

2,070 

102 224 

1,100 

556 345 

2,057 

3,617 

0

2,000

4,000

6,000
(人)

有効求人数 有効求職者数


